
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 15
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  20 июня 2022г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2022 г.                                                                                с.Нахвальское                                     № 68-п
О внесении изменений и дополнений в постановление
 № 91  от  02.07.2021г. Об утверждении Положения
о межведомственной комиссии по оценке и
обследованию помещения  в целях признания
его жилым помещением, жилого  помещения пригодным
(непригодным) для  проживания граждан,
а также многоквартирного  дома в целях
признания его аварийным и подлежащим  сносу или
реконструкции и Порядка признания садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом
            В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021
№  476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района Красноярского  края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление  № 91  от  02.07.2021г. Об утверждении Положения
о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения  в целях признания его жилым помещением, жилого
помещения пригодным (непригодным) для  проживания граждан, а также многоквартирного  дома в целях признания его
аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом следующие изменения и дополнения:

1.  В  приложении №  2  подпункт  1.1.  Раздела 1  «Общие положения»   приложения №  2   дополнить  следующими
предложениями:

«Жилым помещением признается изолированное помещение, которое предназначено для проживания граждан, является
недвижимым имуществом и пригодно для проживания.
            Жилым помещением признается:

жилой дом - индивидуально-определенное здание, которое состоит из комнат, а также помещений вспомогательного использования,
предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в нем;

квартира - структурно обособленное помещение в многоквартирном доме, обеспечивающее возможность прямого доступа к
помещениям общего пользования в таком доме и состоящее из одной или нескольких комнат, а также из помещений
вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их
проживанием в таком обособленном помещении;



комната - часть жилого дома или квартиры, предназначенная для использования в качестве места непосредственного проживания
граждан в жилом доме или квартире.

 Садовым домом признается здание сезонного использования, предназначенное для удовлетворения гражданами бытовых и иных
нужд, связанных с их временным пребыванием в таком здания

Домом блокированной застройки признается жилой дом, соответствующий признакам, установлен
Многоквартирным домом признается здание, соответствующее признакам, установленным частью 6 статьи 15 Жилищного кодекса
Российской Федерации.

Не допускаются к использованию в качестве жилых помещений помещения вспомогательного использования, а также помещения,
входящие в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме.»

2. В  приложении № 2   в  подпункте  4.1.  раздела  4  после слов о пригодности (непригодности)   дополнить словом «жилого».

3. В приложении № 2 в подпункте  6.5  раздела  6 в предложение «-о выявлении оснований для признания помещения
непригодным для проживания»  после  слова      « для  признания»   дополнить  словом «жилого».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в периодическом издании «Ведомости   органов
местного самоуправления  Нахвальского  сельсовета» .

Глава  Нахвальского  сельсовета:                         Н.И.Гимбал .

                                                                     КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня    2022 г.                                                        с.Нахвальское                             № 69- п

О создании рабочей группы  по выявлению,  учету и
контролю за заброшенными домами, зданиями,
строениями, земельными  участками   расположенными
на территории  Нахвальского  сельсовета

        В целях  принятия мер, направленных на обеспечение безопасности жизни и здоровья граждан, исключения возможности
пребывания посторонних лиц в неиспользуемом жилищном фонде и промышленных сооружениях, а также обеспечения прав
граждан на благоприятную среду обитания, создания здоровых и культурных условий жизни населения  Нахвальского   сельсовета   ,
руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом  Нахвальского  сельсовета   Сухобузимского  района Красноярского  края

 П О С Т А Н О В Л ЯЮ:
1. Создать рабочую группу по выявлению, учету и контролю за заброшенными домами, зданиями , строениями,

земельными  участками   расположенными    на   территории  Нахвальского   сельсовета   .
2. Утвердить положение о порядке деятельности рабочей группы на территории Нахвальского   сельсовета    согласно

приложению 1 к настоящему  постановлению.
3. Утвердить состав рабочей   группы  по решению вопросов, связанных с выявлением, учетом и контролем за

заброшенными домами, зданиями, строениями, земельными  участками  расположенными     на территории Нахвальского
сельсовета    согласно приложению 2  к настоящему  постановлению.

4. Утвердить форму реестра заброшенных домов, зданий, строений,  земельных  участков, расположенных   на территории
Нахвальского   сельсовета   согласно приложению 3. к настоящему  постановлению.

5. Назначить ответственных лиц за ведение реестра на территории  Нахвальского   сельсовета    согласно приложению 4 к
настоящему  постановлению

6. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в «Ведомостях

органов местного самоуправления Нахвальского    сельсовета   сельсовета».

                                       Глава  Нахвальского  сельсовета                            Н.И.Гимбал.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ



 20.06.2022г.
                с.Нахвальское

 № 6/104

     О внесении изменений в решение Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  20.09.2021г. № 6/75  «Об
утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Красноярского края от 10.12.2020 №10-4541 «Об
отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края»,
руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района   Красноярского края , Нахвальский
сельский Совет  депутатов   Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в Приложение к решению от  20.09.2021г.  № 6/75  «Об утверждении Положения о порядке
назначения и проведения опроса граждан»:

1.1. Статью 5. Приложения к решению дополнить  подпунктом  4 следующего содержания:
«4). Минимальная численность инициативной группы жителей, необходимая для внесения предложения о

проведении опроса, составляет 5 человек.
1.2.  Статью  5  Приложения к решению дополнить  пунктом  2  :
 «2.  Документы, прилагаемые к предложению о проведении опроса должны соответствовать требованиям :
- подтверждать факт проживания жителей инициативной группы, достигших шестнадцатилетнего возраста, на

территории поселения,
- обеспечивать возможность свободного чтения текста документов, всех реквизитов, дат, виз, резолюций, иных

надписей, печатей, штампов и отметок».

  2. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности, правопорядку,
защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.).

3 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете  «Ведомости
органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

Председатель  Нахвальского
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 20.06.2022г.
                с.Нахвальское

 № 6/105

О внесении изменений    и дополнений в решение
Нахвальского  сельского Совета  депутатов
от  10.03.2020 г. № 6/27  «Положение
об организации  похоронного  дела».

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством , в соответствии с
Федеральным законом от 30.04.2021 №119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района   Красноярского края , Нахвальский
сельский Совет  депутатов   Р Е Ш И Л :

             1. Внести изменения и дополнения в  решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов   от  10.03.2020г.
№6/27 « Положения об  организации  похоронного дела»:

1.1. Статью 2 Приложения  к  решению    дополнить    подпунктом  11  следующего   содержания:
«11) принятие решения о создании и организации мест погребения, о закрытии кладбища, о переносе

существующих мест погребения (в случае угрозы стихийных бедствий) на территории Нахвальского  сельсовета . Места
погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по
решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской
Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».

1.2. Статью 2 Приложения  к  решению    дополнить    подпунктом  12  следующего   содержания:
 « 12). При обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений администрация Нахвальского

сельсовета  обязана обозначить и зарегистрировать места захоронения, а в необходимых случаях организовать
перезахоронение останков погибших. Решение о захоронении (перезахоронении) останков погибших при защите
Отечества и обеспечении проведения всех необходимых мероприятий по захоронению  (перезахоронению) останков
погибших при защите Отечества принимают органы государственной власти субъектов Российской Федерации в



соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при
защите Отечества».

 2. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности, правопорядку,
защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.).

3 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете  «Ведомости
органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

Председатель  Нахвальского
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
20.06.2022г.                                                                         с.Нахвальское                     №  6/106

О внесении изменений в решение Нахвальского   сельского Совета депутатов от 31.03.2017г. № 5/75  «Об утверждении
Порядка размещения  на официальном сайте Сухобузимского   района  и представления для опубликования средствам
массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную
должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки
(совершена сделка), сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом
от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам»

       В соответствии со статьей  8.1 Федерального закона от 25.12.2008                   № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», статей 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610
«О противодействии коррупции в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 07.07.2009  № 8-3542              «О
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими
должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а
также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», Законом
Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение
муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами,
замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и проверке достоверности и полноты таких сведений» (в редакции Закона Красноярского края от 08.07.2021 №
11-5316 «О внесении изменений в отдельные законы края по вопросам противодействия коррупции»), руководствуясь
Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского  края,
Нахвальский  сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Нахвальского   сельского Совета  депутатов     от 31.03.2017г.  № 5/75  «Об утверждении
Порядка размещения  на официальном сайте Сухобузимского   района  и представления для опубликования средствам
массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную
должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки
(совершена сделка), сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом
от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам» следующие изменения:

1.1. В  пункте  2  приложения  к  решения   слово   «акций» исключить.

         2. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности,
правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.).

      3 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете  «Ведомости
органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

 Председатель  Нахвальского
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .



УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации

Нахвальского
сельсовета

663055
с.Нахвальское
ул.Советская 2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
20.06. 2022 г.

.


